Gebrauchsanleitung
C1 Hör-Sprechgarnitur
 10195953/00
Die Konformitätserklärung ist unter folgendem Link abrufbar:
Schlüsselstrasse 12
8645 Rapperswil-Jona
Schweiz

einem Sprechtastenmodul und einem Funkgerät.
Der Adapter und das Sprechtastenmodul sind gesondert bestellbar
( Kapitel 11 "Bestellangaben").
1 Lautsprecher 6 Schalltrichter
2 Stecker: Nexus 4 7 Vollmaskenadapter
3 Entriegelungsschieber
(rot: ATEX / grau: Standard)
8 Unterlegscheibe (nicht für
Helm-Masken-Kombination)
4 Mikrofon 9 Ersatzschraube
5 Komponentengehäuseabdeckung
2
4
5
7
9
8
1
36
Kennzeichnung
C1 Hör-Sprechgarnitur8
DE
3 Kennzeichnung
3.1 C1 Hör-Sprechgarnituren
3.2 C1 Hör-Sprechgarnituren mit ATEX-Zulassung
4 Vorbereitung der G1-Maske
Für C1 vorbereitete Vollmasken sind erhältlich. Wenn kein Adapter
installiert ist, kann die Vollmaske mit einem Adapter für die
C1 Hör-Sprechgarnitur nachgerüstet werden.
Die C1 Hör-Sprechgarnitur wird immer auf der rechten Seite der Voll-
maske montiert.
C1 Headset
10194311             FEB/2018
 M
SA

10 Technische Daten
C1 Hör-Sprechgarnitur
11 Bestellangaben
* Diese Ausführungen werden ab 2019 verfügbar sein
ATEX-zertifiziert
• C1 Hör-Sprechgarnitur mit rotem Entriegelungsschieber
Ohne ATEX-Zertifizierung
• C1 Hör-Sprechgarnitur mit grauem Entriegelungsschieber
• C1 Hör-Sprechgarnitur mit grünem Entriegelungsschieber
Gewicht <100 g
Umge-
bungs-
bedin-
gungen
Verwen-
dung
-20 °C bis 50 °C, relative
Feuchte 0 bis 98 %
Lage-
rung
-20 °C bis 50 °C, relative
Feuchte 0 bis 98 %
Bezeichnung Artikel-Nr.
Umrüstsatz G1 AirElite C1 vorbereitet 10192778
Umrüstsatz G1 ESA/M45X3 C1 vorbereitet 10194309
Umrüstsatz G1 MAXX, C1 vorbereitet 10194308
C1 Hör-Sprechgarnitur (MOTOROLA, dreipolig,
asymmetrisch)
10194300
C1 Hör-Sprechgarnitur (MOTOROLA, vierpolig,
symmetrisch)
10194311
C1 Hör-Sprechgarnitur (SEPURA, dreipolig,  asym-
metrisch)
10194299
C1 Hör-Sprechgarnitur EX, (CEOTRONICS, dreipolig,
asymmetrisch)
10194312*
C1 Hör-Sprechgarnitur EX, (MOTOROLA, vierpolig,
symmetrisch)
10194313*
For local MSA contacts, please visit us at MSAsafety.com
Because every life has a purpose...